司或其他股东由此遭受的一切经济损

失作出足额补偿，并承担连带责任。

2010年 07月 18日 持续 承诺人均履行其承诺

宋斌等十一

名一致行动

人

1、本承诺人保证圣阳电源及其子公司

已在公司注册地设立了社保和公积金

账户，目前不存在受到社会保障部门

处罚的情形；2、如果应有关主管部门

要求或决定，圣阳电源及其子公司需

补缴员工社会保险和住房公积金，或

因未及时足额缴纳员工社会保险和住

房公积金而需承担罚款或损失，本承

诺人承诺将全额承担补缴款项以及任

何罚款或损失，保证圣阳电源不因此

遭受任何损失。

2010年 12月 10日 持续 承诺人均履行其承诺

宋斌等十一

名一致行动

人

本人将不直接或间接从事或参与任何

与圣阳电源相同、相近或类似的业务

或项目，不为自己或者他人谋取属于

圣阳电源的商业机会，不进行任何损

害或可能损害圣阳电源利益的其他竞

争行为；如本人或本人关系密切的家

庭成员实际控制的其他企业违反上述

承诺与保证，本人承担由此给圣阳电

2010年 07月 18日 持续 承诺人均履行其承诺

山东圣阳电源股份有限公司 2016年半年度报告全文

23

源造成的经济损失。

其他对公司中小股东

所作承诺
无

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

十十十十、、、、聘任聘任聘任聘任、、、、解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一十一十一十一、、、、处罚及整改情况处罚及整改情况处罚及整改情况处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二十二十二十二、、、、其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三十三十三十三、、、、公司债相关情况公司债相关情况公司债相关情况公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

山东圣阳电源股份有限公司 2016年半年度报告全文

24

第六节第六节第六节第六节 股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

1、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 74,114,319 33.19%   -22,381,693 -22,381,693 51,732,626 23.41%

3、其他内资持股 74,114,319 33.19%   -22,381,693 -22,381,693 51,732,626 23.41%

其中：境内法人持股 25,007,067 11.20%   -20,115,763 -20,115,763 4,891,304 2.21%

   境内自然人持股 49,107,252 21.99%   -2,265,930 -2,265,930 46,841,322 21.19%

二、无限售条件股份 149,161,528 66.81%   20,115,763 20,115,763 169,277,291 76.59%

1、人民币普通股 149,161,528 66.81%   20,115,763 20,115,763 169,277,291 76.59%

三、股份总数 223,275,847 100.00%   -2,265,930 -2,265,930 221,009,917 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年3月23日，公司2014年非公开发行股份的部分限售股份共计20,115,763股解除限售，股份性质由

有限售条件股份变更为无限售条件股份。

2016年6月8日，公司根据《2012年限制性股票激励计划》回购注销了未达解锁条件的限制性股票共

2,265,930股，公司总股本变更为221,009,917股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2016年3月23日，公司2014年非公开发行股份的部分限售股份共计20,115,763股解除限售，股份性质由

有限售条件股份变更为无限售条件股份。

2016年6月8日，公司根据《2012年限制性股票激励计划》回购注销了未达解锁条件的限制性股票共

2,265,930股，公司总股本变更为221,009,917股。

山东圣阳电源股份有限公司 2016年半年度报告全文

25

2、、、、限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况